

กรอบแผนแม่บท ระยะ 5 ปีที่เจ็ด (1 ตุลาคม 2564 - 30 กันยายน 2569)
 โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
 สนองพระราชดำริโดย มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา

กิจกรรมที่	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ (บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (1 ตุลาคม 2564 - 30 กันยายน 2569)										หมายเหตุ
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย	2568	เป้าหมาย	2569	เป้าหมาย	
F1A2	1.ความหลากหลายและการใช้ประโยชน์จากพืชถิ่นเดียวที่พบในพื้นที่อำเภออุทอง จังหวัดสุพรรณบุรี 1.1 ความหลากหลายของแบคทีเรียเอนโดไฟต์ในพืชถิ่นเดียวในพื้นที่อำเภออุทอง จังหวัดสุพรรณบุรี 1.2 ความหลากหลายของยีสต์ในพืชถิ่นเดียวที่พบในพื้นที่อำเภออุทอง จังหวัดสุพรรณบุรี	สาขาวิชาจุลชีววิทยา/อำเภออุทอง จังหวัดสุพรรณบุรี	150,000	1. ความหลากหลายของแบคทีเรียเอนโดไฟต์ในพืชถิ่นเดียวในพื้นที่อำเภออุทอง จังหวัดสุพรรณบุรี 2.นำข้อมูลสู่ฐานข้อมูลมรภ.บ้านสมเด็จเจ้าพระยา							150,000	1.ความหลากหลายของยีสต์ในพืชถิ่นเดียวที่พบในพื้นที่อำเภออุทอง จังหวัดสุพรรณบุรี 2.นำข้อมูลสู่ฐานข้อมูลมรภ.บ้านสมเด็จเจ้าพระยา	ดำเนินงานร่วมกับผู้นำชุมชน/กรรมการป่าชุมชนบ้านศรีสรเพชญ์ บ้านเขาพระ บ้านเนินสมบัติ บ้านจรัฯ ใหม่ และบ้านทุ่งดินดำ
	รวม 1 โครงการ		150,000								150,000		
F2A4	1.ความหลากหลายและการใช้ประโยชน์จากพืชถิ่นเดียวที่พบในพื้นที่อำเภออุทอง จังหวัดสุพรรณบุรี 1.1 ลักษณะทางพันธุกรรมของพืชถิ่นเดียว 1.2 ภูมินิเวศและการเจริญของพืชถิ่นเดียวที่พบในพื้นที่อำเภออุทอง จังหวัดสุพรรณบุรี 1.3 ประสิทธิภาพของสารสกัดจากพืชถิ่นเดียวต่อการยับยั้งจุลินทรีย์ก่อโรค	สาขาวิชาจุลชีววิทยา/อำเภออุทอง จังหวัดสุพรรณบุรี			200,000	1.ศึกษาลักษณะทางพันธุกรรมของพืชถิ่นเดียวที่พบในพื้นที่อำเภออุทอง จังหวัดสุพรรณบุรี ได้องค์ความรู้ด้านพันธุกรรมของพืชถิ่นเดียว 2.นำข้อมูลสู่ฐานข้อมูลมรภ.บ้านสมเด็จเจ้าพระยา	150,000	1.ศึกษาภูมินิเวศและการเจริญของพืชถิ่นเดียวที่พบในพื้นที่อำเภออุทอง จังหวัดสุพรรณบุรี ได้องค์ความรู้ด้านการเจริญที่จะนำไปสู่การพัฒนาเป็นพืชเศรษฐกิจต่อไป 2.นำข้อมูลสู่ฐานข้อมูลมรภ.บ้านสมเด็จเจ้าพระยา	150,000	1. ศึกษาประสิทธิภาพของสารสกัดจากพืชถิ่นเดียวต่อการยับยั้งจุลินทรีย์ก่อโรค ได้องค์ความรู้ด้านการใช้ประโยชน์จากพืชถิ่นเดียว 2.นำข้อมูลสู่ฐานข้อมูลมรภ.บ้านสมเด็จเจ้าพระยา			ดำเนินงานร่วมกับผู้นำชุมชน/กรรมการป่าชุมชนบ้านศรีสรเพชญ์ บ้านเขาพระ บ้านเนินสมบัติ บ้านจรัฯ ใหม่ และบ้านทุ่งดินดำ

กิจกรรมที่	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ (บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (1 ตุลาคม 2564 - 30 กันยายน 2569)										หมายเหตุ
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย	2568	เป้าหมาย	2569	เป้าหมาย	
	รวม 1 โครงการ				200,000		150,000		150,000				
F2A5	1. โครงการจัดทำฐานข้อมูล อพ.สธ.-มหาวิทยาลัย อาทิเช่น - ฐานข้อมูลทรัพยากรชีวภาพ - ฐานข้อมูลทรัพยากรกายภาพ - ฐานข้อมูลวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น - ฐานข้อมูลนกวิจัย - ฐานข้อมูลผลงานวิจัยที่ร่วมสนองพระราชดำริ อพ.สธ. - ฯลฯ	ศูนย์ข้อมูล อพ.สธ. -มรภ. บ้านสมเด็จ เจ้าพระยา		จำนวนข้อมูลที่เพิ่มขึ้นในแต่ละปี		จำนวนข้อมูลที่เพิ่มขึ้นในแต่ละปี		จำนวนข้อมูลที่เพิ่มขึ้นในแต่ละปี		จำนวนข้อมูลที่เพิ่มขึ้นในแต่ละปี		จำนวนข้อมูลที่เพิ่มขึ้นในแต่ละปี	ข้อมูลที่ได้รวบรวมมาจากการดำเนินงานในกิจกรรมที่ 1-4
	รวม 1 โครงการ												
F3A8	1. จัดทำเว็บไซต์ประชาสัมพันธ์หน่วยงาน และจัดทำฐานข้อมูลทรัพยากรกายภาพ ชีวภาพ วัฒนธรรมและภูมิปัญญา ร่วมสนองโดยมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา	สำนักคอมพิวเตอร์	100,000	เพื่อประชาสัมพันธ์การดำเนินงานร่วมสนองพระราชดำริ อพ.สธ. และจัดทำฐานข้อมูลทรัพยากรกายภาพ ชีวภาพ วัฒนธรรมและภูมิปัญญา ร่วมสนองโดยมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา	100,000	เพื่อประชาสัมพันธ์การดำเนินงานร่วมสนองพระราชดำริ อพ.สธ. และจัดทำฐานข้อมูลทรัพยากรกายภาพ ชีวภาพ วัฒนธรรมและภูมิปัญญา ร่วมสนองโดยมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา	100,000	เพื่อประชาสัมพันธ์การดำเนินงานร่วมสนองพระราชดำริ อพ.สธ. และจัดทำฐานข้อมูลทรัพยากรกายภาพ ชีวภาพ วัฒนธรรมและภูมิปัญญา ร่วมสนองโดยมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา	100,000	เพื่อประชาสัมพันธ์การดำเนินงานร่วมสนองพระราชดำริ อพ.สธ. และจัดทำฐานข้อมูลทรัพยากรกายภาพ ชีวภาพ วัฒนธรรมและภูมิปัญญา ร่วมสนองโดยมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา	100,000	เพื่อประชาสัมพันธ์การดำเนินงานร่วมสนองพระราชดำริ อพ.สธ. และจัดทำฐานข้อมูลทรัพยากรกายภาพ ชีวภาพ วัฒนธรรมและภูมิปัญญา ร่วมสนองโดยมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา	
F3A8	2. ค่ายอนุรักษ์ความ	คณะ	358,030	เพื่อสำรวจ	500,000	เพื่อสำรวจ	500,000	เพื่อสำรวจ	500,000	เพื่อสำรวจ	500,000	เพื่อสำรวจ	

กิจกรรมที่	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ (บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (1 ตุลาคม 2564 - 30 กันยายน 2569)										หมายเหตุ
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย	2568	เป้าหมาย	2569	เป้าหมาย	
	หลากหลายทางชีวภาพ ปีที่ 7: สำรวจ รวบรวม ทรัพยากรสารสนเทศ ห้องถิ่นและวัฒนธรรม ภูมิปัญญา	มนุษยศาสตร์และ สังคมศาสตร์		รวบรวม ทรัพยากรสารสนเทศ ห้องถิ่นและ วัฒนธรรม ภูมิปัญญาาา แขวงตลาดพลู เขตธนบุรี และ แขวงบางลำพู ล่าง แขวง คลองตันไทร เขตคลองสาน กรุงเทพฯ		รวบรวม ทรัพยากรสารสนเทศ ห้องถิ่นและ วัฒนธรรม ภูมิปัญญาาา กรุงเทพฯ		รวบรวม ทรัพยากรสารสนเทศ ห้องถิ่นและ วัฒนธรรม ภูมิปัญญาาา กรุงเทพฯ		รวบรวม ทรัพยากรสารสนเทศ ห้องถิ่นและ วัฒนธรรม ภูมิปัญญาาา กรุงเทพฯ		รวบรวม ทรัพยากรสารสนเทศ ห้องถิ่นและ วัฒนธรรม ภูมิปัญญาาา กรุงเทพฯ	
F3A8	3. เครือข่ายนักกิจกรรม กับการเรียนรู้ รักรักษ์ ปก ปักทรัพยากร	สำนักกิจการ นักศึกษา	101,600	เพื่อสร้าง จิตสำนึกใน การอนุรักษ์ ทรัพยากร ต่างๆ เพื่อ สมอง พระราชดำริ ตามแผนแม่บท อพ.สธ.ให้กับ นักศึกษาใน มหาวิทยาลัย	150,000	เพื่อสร้าง จิตสำนึกใน การอนุรักษ์ ทรัพยากร ต่างๆ เพื่อ สมอง พระราชดำริ ตามแผนแม่บท อพ.สธ.ให้กับ นักศึกษาใน มหาวิทยาลัย	150,000	เพื่อสร้าง จิตสำนึกใน การอนุรักษ์ ทรัพยากร ต่างๆ เพื่อ สมอง พระราชดำริ ตามแผนแม่บท อพ.สธ.ให้กับ นักศึกษาใน มหาวิทยาลัย	150,000	เพื่อสร้าง จิตสำนึกใน การอนุรักษ์ ทรัพยากร ต่างๆ เพื่อ สมอง พระราชดำริ ตามแผนแม่บท อพ.สธ.ให้กับ นักศึกษาใน มหาวิทยาลัย	150,000	เพื่อสร้าง จิตสำนึกใน การอนุรักษ์ ทรัพยากร ต่างๆ เพื่อ สมอง พระราชดำริ ตามแผนแม่บท อพ.สธ.ให้กับ นักศึกษาใน มหาวิทยาลัย	
F3A8	4. โครงการอบรมเชิง ปฏิบัติการ ค่ายความ หลากหลายทาง ทรัพยากรสมุนไพร พัฒนาชุมชน และ สิ่งแวดล้อม	สาขาวิชา การแพทย์แผน ไทย/ สอนสิริรุกข ชาติ มหาวิทยาลัยมหิด ล จังหวัด นครปฐม อำเภอ แก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี ศูนย์วิจัยพืชไร่ จังหวัดสุพรรณบุรี	258,000	เพื่อให้ นักศึกษา และ ผู้ร่วมโครงการ มีจิตสำนึก และเข้าใจถึง ความสำคัญ และประโยชน์ ในการศึกษา และอนุรักษ์ ทรัพยากรธรร มชาติ รู้จักหวง	258,000	เพื่อให้ นักศึกษา และ ผู้ร่วมโครงการ มีจิตสำนึก และเข้าใจถึง ความสำคัญ และประโยชน์ ในการศึกษา และอนุรักษ์ ทรัพยากรธรร มชาติ รู้จัก	258,000	เพื่อให้ นักศึกษา และ ผู้ร่วมโครงการ มีจิตสำนึก และเข้าใจถึง ความสำคัญ และประโยชน์ ในการศึกษา และอนุรักษ์ ทรัพยากรธรร มชาติ รู้จักหวง	258,000	เพื่อให้ นักศึกษา และ ผู้ร่วมโครงการ มีจิตสำนึก และเข้าใจถึง ความสำคัญ และประโยชน์ ในการศึกษา และอนุรักษ์ ทรัพยากรธรร มชาติ รู้จัก	258,000	เพื่อให้ นักศึกษา และ ผู้ร่วมโครงการ มีจิตสำนึก และเข้าใจถึง ความสำคัญ และประโยชน์ ในการศึกษา และอนุรักษ์ ทรัพยากรธรร มชาติ รู้จักหวง	

กิจกรรมที่	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ (บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (1 ตุลาคม 2564 - 30 กันยายน 2569)										หมายเหตุ
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย	2568	เป้าหมาย	2569	เป้าหมาย	
		และกอง การเกษตรและ สหกรณ์ สำนักงานทหาร พัฒนา หน่วย บัญชาการทหาร พัฒนา จังหวัด กาญจนบุรี		แผน นำไปใช้ ประโยชน์อย่าง ยั่งยืน และ สามารถนำ ความรู้ไป ประกอบการ พิจารณาด้วย ตามกรรมวิธี ทางการแพทย์ แผนไทยได้		วางแผน นำไปใช้ ประโยชน์ อย่างยั่งยืน และสามารถ นำความรู้ไป ประกอบการ พิจารณาด้วย ตามกรรมวิธี ทางการแพทย์ แผนไทยได้		แผน นำไปใช้ ประโยชน์อย่าง ยั่งยืน และ สามารถนำ ความรู้ไป ประกอบการ พิจารณาด้วย ตามกรรมวิธี ทางการแพทย์ แผนไทยได้		วางแผน นำไปใช้ ประโยชน์ อย่างยั่งยืน และสามารถ นำความรู้ไป ประกอบการ พิจารณาด้วย ตามกรรมวิธี ทางการแพทย์ แผนไทยได้		แผน นำไปใช้ ประโยชน์อย่าง ยั่งยืน และ สามารถนำ ความรู้ไป ประกอบการ พิจารณาด้วย ตามกรรมวิธี ทางการแพทย์ แผนไทยได้	
F3A8	5. ชมรมพัฒนานิสิต สร้างจิตสาธารณะเพื่อ การบริการวิชาการ และ ศึกษารวบรวมข้อมูล งานวิจัยและพันธุ์พืช ด้านอนุมูลอิสระ เพิ่ม ภูมิคุ้มกันสู่ภัยโควิด-19	สาขาวิชา การแพทย์แผน ไทย	250,000	เพื่อให้สมาชิก ชมรมจัด แสดงผล การศึกษาทา ตามหลัก ปรัชญา เศรษฐกิจ พอเพียงสู่ผอง ไทยทั่วแหล่ง หล้า สืบสาน รักษา ต่อยอด สร้างสุขปวง ประชา และ ศึกษารวบรวม ข้อมูลงานวิจัย และพันธุ์พืช ด้านอนุมูล อิสระ เพิ่ม ภูมิคุ้มกัน	250,000	เพื่อให้สมาชิก ชมรมจัด แสดงผล การศึกษาทา ตามหลัก ปรัชญา เศรษฐกิจ พอเพียงสู่ผอง ไทยทั่วแหล่ง หล้า สืบสาน รักษา ต่อยอด สร้างสุขปวง ประชา และ ศึกษารวบรวม ข้อมูลงานวิจัย และพันธุ์พืช ด้านอนุมูล อิสระ เพิ่ม ภูมิคุ้มกัน	250,000	เพื่อให้สมาชิก ชมรมจัด แสดงผล การศึกษาทา ตามหลัก ปรัชญา เศรษฐกิจ พอเพียงสู่ผอง ไทยทั่วแหล่ง หล้า สืบสาน รักษา ต่อยอด สร้างสุขปวง ประชา และ ศึกษารวบรวม ข้อมูลงานวิจัย และพันธุ์พืช ด้านอนุมูล อิสระ เพิ่ม ภูมิคุ้มกัน	250,000	เพื่อให้สมาชิก ชมรมจัด แสดงผล การศึกษาทา ตามหลัก ปรัชญา เศรษฐกิจ พอเพียงสู่ผอง ไทยทั่วแหล่ง หล้า สืบสาน รักษา ต่อยอด สร้างสุขปวง ประชา และ ศึกษารวบรวม ข้อมูลงานวิจัย และพันธุ์พืช ด้านอนุมูล อิสระ เพิ่ม ภูมิคุ้มกัน	250,000	เพื่อให้สมาชิก ชมรมจัด แสดงผล การศึกษาทา ตามหลัก ปรัชญา เศรษฐกิจ พอเพียงสู่ผอง ไทยทั่วแหล่ง หล้า สืบสาน รักษา ต่อยอด สร้างสุขปวง ประชา และ ศึกษารวบรวม ข้อมูลงานวิจัย และพันธุ์พืช ด้านอนุมูล อิสระ เพิ่ม ภูมิคุ้มกัน	
F3A8	6. โครงการประชุม คณะทำงาน โครงการ อนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน เนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพ รัตนราชสุดาฯ สยาม	สาขาวิชา การแพทย์แผน ไทย/หน่วยงา ร่วมสนอง พระราชดำริฯ โครงการ	100,000	เพื่อประชุม คณะทำงาน โครงการ อนุรักษ์ พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจาก	100,000	เพื่อประชุม คณะทำงาน โครงการ อนุรักษ์ พันธุกรรมพืช อัน	100,000	เพื่อประชุม คณะทำงาน โครงการ อนุรักษ์ พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจาก	100,000	เพื่อประชุม คณะทำงาน โครงการ อนุรักษ์ พันธุกรรมพืช อัน	100,000	เพื่อประชุม คณะทำงาน โครงการ อนุรักษ์ พันธุกรรมพืช อัน	

กิจกรรมที่	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ (บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (1 ตุลาคม 2564 - 30 กันยายน 2569)										หมายเหตุ
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย	2568	เป้าหมาย	2569	เป้าหมาย	
	บรมราชกุมารี มหาวิทยาลัยราชภัฏ บ้านสมเด็จเจ้าพระยา (อพ.สธ.-มบส.)	อพ.สธ		พระราชดำริ สมเด็จพระเทพ รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช กุมารี มหาวิทยาลัย ราชภัฏบ้าน สมเด็จ เจ้าพระยา (อพ.สธ.มบส.) และศึกษาดู งานหน่วยงาน สนอง พระราชดำริฯ อพ.สธ.		เนื่องจาก พระราชดำริ สมเด็จพระเทพ รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช กุมารี มหาวิทยาลัย ราชภัฏบ้าน สมเด็จ เจ้าพระยา (อพ.สธ.มบส.) และศึกษาดู งานหน่วยงาน สนอง พระราชดำริฯ อพ.สธ.		พระราชดำริ สมเด็จพระเทพ รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช กุมารี มหาวิทยาลัย ราชภัฏบ้าน สมเด็จ เจ้าพระยา (อพ.สธ.มบส.) และศึกษาดู งานหน่วยงาน สนอง พระราชดำริฯ อพ.สธ.		เนื่องจาก พระราชดำริ สมเด็จพระเทพ รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช กุมารี มหาวิทยาลัย ราชภัฏบ้าน สมเด็จ เจ้าพระยา (อพ.สธ.มบส.) และศึกษาดู งานหน่วยงาน สนอง พระราชดำริฯ อพ.สธ.		พระราชดำริ สมเด็จพระเทพ รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช กุมารี มหาวิทยาลัย ราชภัฏบ้าน สมเด็จ เจ้าพระยา (อพ.สธ.มบส.) และศึกษาดู งานหน่วยงาน สนอง พระราชดำริฯ อพ.สธ.	
F3A8	7. โครงการอบรมเชิง ปฏิบัติการและร่วม สนองงานการประชุม วิชาการและนิทรรศการ อพ.สธ.-มบส.	สาขาวิชา การแพทย์แผน ไทย/หน่วยงานที่ เป็นเจ้าภาพ ร่วมจัดงานกับ อพ.สธ.	500,000	เพื่อจัดทำ โครงการอบรม เชิงปฏิบัติการ และร่วมสนอง งานการประชุม วิชาการและ นิทรรศการ อพ.สธ.มบส. หน่วยงานที่ เป็นเจ้าภาพ ร่วมจัดงานกับ อพ.สธ.	500,000	เพื่อจัดเตรียม โครงการอบรม เชิงปฏิบัติการ	500,000	เพื่อจัดทำ โครงการอบรม เชิงปฏิบัติการ	500,000	เพื่อจัดเตรียม โครงการอบรม เชิงปฏิบัติการ	500,000	เพื่อจัดทำ โครงการอบรม เชิงปฏิบัติการ และร่วมสนอง งานการประชุม วิชาการและ นิทรรศการ อพ.สธ.มบส. หน่วยงานที่ เป็นเจ้าภาพ ร่วมจัดงานกับ อพ.สธ.	
F3A8	8. โครงการพัฒนา ศักยภาพชุมชน สถาน ประกอบการ ในจังหวัด สุพรรณบุรี	คณะวิทยาการ จัดการ/จังหวัด สุพรรณบุรี	500,000	การพัฒนา ศักยภาพชุมชน สถาน ประกอบการ ในจังหวัด สุพรรณบุรี	600,000	การพัฒนา ศักยภาพ ชุมชน สถาน ประกอบการ ในจังหวัด สุพรรณบุรี	700,000	การพัฒนา ศักยภาพชุมชน สถาน ประกอบการ ในจังหวัด สุพรรณบุรี	800,000	การพัฒนา ศักยภาพ ชุมชน สถาน ประกอบการ ในจังหวัด สุพรรณบุรี	900,000	การพัฒนา ศักยภาพชุมชน สถาน ประกอบการ ในจังหวัด สุพรรณบุรี	

กิจกรรมที่	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ (บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (1 ตุลาคม 2564 - 30 กันยายน 2569)										หมายเหตุ
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย	2568	เป้าหมาย	2569	เป้าหมาย	
F3A8	9. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ การบูรณาการและการพัฒนางานด้านเภสัชกรรมไทย และการแพทย์พื้นบ้านที่มีความหลากหลายทางชีวภาพ	สาขาวิชา การแพทย์แผนไทย/หน่วยงาร่วมสนองพระราชดำริฯ โครงการ อพ.สธ	500,000	เพื่อพัฒนาความรู้และทักษะการบูรณาการและการพัฒนางานด้านเภสัชกรรมไทย และการแพทย์พื้นบ้านที่มีความหลากหลายทางชีวภาพ ให้กับคณาจารย์ บุคลากรทางการแพทย์แผนไทย นักศึกษา และบุคคลทั่วไป	500,000	เพื่อพัฒนาความรู้และทักษะการบูรณาการและการพัฒนางานด้านเภสัชกรรมไทย และการแพทย์พื้นบ้านที่มีความหลากหลายทางชีวภาพ ให้กับคณาจารย์ บุคลากรทางการแพทย์แผนไทย นักศึกษา และบุคคลทั่วไป	500,000	เพื่อพัฒนาความรู้และทักษะการบูรณาการและการพัฒนางานด้านเภสัชกรรมไทย และการแพทย์พื้นบ้านที่มีความหลากหลายทางชีวภาพ ให้กับคณาจารย์ บุคลากรทางการแพทย์แผนไทย นักศึกษา และบุคคลทั่วไป	500,000	เพื่อพัฒนาความรู้และทักษะการบูรณาการและการพัฒนางานด้านเภสัชกรรมไทย และการแพทย์พื้นบ้านที่มีความหลากหลายทางชีวภาพ ให้กับคณาจารย์ บุคลากรทางการแพทย์แผนไทย นักศึกษา และบุคคลทั่วไป	500,000	เพื่อพัฒนาความรู้และทักษะการบูรณาการและการพัฒนางานด้านเภสัชกรรมไทย และการแพทย์พื้นบ้านที่มีความหลากหลายทางชีวภาพ ให้กับคณาจารย์ บุคลากรทางการแพทย์แผนไทย นักศึกษา และบุคคลทั่วไป	
F3A8	10. โครงการศึกษาวิจัยและถ่ายทอดผลงานวิจัยผลการด้านอนุมูลอิสระ และเพิ่มภูมิต้านทาน การพัฒนารูปแบบการจัดการภูมิปัญญาการใช้สมุนไพรในอำเภออุทอง จังหวัดสุพรรณบุรี และการเพิ่มขีดความสามารถให้กับประชาชนอุทองในการปลูกพืชและสมุนไพรแบบเกษตรผสมผสานปลอดภัย ขยายพันธุ์ ผักสมุนไพรท้องถิ่น โดยวิถีชีวภาพและศาสตร์อื่นๆ	สาขาวิชาเภสัชกรรมไทย บัณฑิตวิทยาลัย/หน่วยงาร่วมสนองพระราชดำริฯ โครงการ อพ.สธ	650,000	เพื่อส่งเสริมให้ สโมสรรนิสิต และคณาจารย์ มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยาใช้ ศาสตร์ด้านเภสัชกรรมไทยและศาสตร์อื่นๆ ที่เหมาะสม เป็นที่พึ่งของชุมชน	650,000	เพื่อส่งเสริมให้ สโมสรรนิสิต และคณาจารย์ มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยาใช้ ศาสตร์ด้านเภสัชกรรมไทยและศาสตร์อื่นๆ ที่เหมาะสม เป็นที่พึ่งของชุมชน	650,000	เพื่อส่งเสริมให้ สโมสรรนิสิต และคณาจารย์ มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยาใช้ ศาสตร์ด้านเภสัชกรรมไทยและศาสตร์อื่นๆ ที่เหมาะสม เป็นที่พึ่งของชุมชน	650,000	เพื่อส่งเสริมให้ สโมสรรนิสิต และคณาจารย์ มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยาใช้ ศาสตร์ด้านเภสัชกรรมไทยและศาสตร์อื่นๆ ที่เหมาะสม เป็นที่พึ่งของชุมชน	650,000	เพื่อส่งเสริมให้ สโมสรรนิสิต และคณาจารย์ มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยาใช้ ศาสตร์ด้านเภสัชกรรมไทยและศาสตร์อื่นๆ ที่เหมาะสม เป็นที่พึ่งของชุมชน	

กิจกรรมที่	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ (บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (1 ตุลาคม 2564 - 30 กันยายน 2569)										หมายเหตุ
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย	2568	เป้าหมาย	2569	เป้าหมาย	
	ที่เหมาะสมสู่ภัยโควิด												
F3A8	11. โครงการสนับสนุนโรงเรียนสมัครเข้าร่วมสนองพระราชดำริ อพ.สธ. ในงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน / งานครุศาสตร์ผสานความร่วมมือกับโรงเรียนแกนนำ เพื่อส่งเสริมการจัดตั้งงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนในจังหวัดสมุทรสาคร	คณะครุศาสตร์ / หน่วยงานร่วมสนองพระราชดำริฯ โครงการ อพ.สธ	400,000	เพื่อสนับสนุนโรงเรียนสมัครเข้าร่วมสนองพระราชดำริ อพ.สธ. ในงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน / งานครุศาสตร์ผสานความร่วมมือกับโรงเรียนแกนนำ เพื่อส่งเสริมการจัดตั้งงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนในจังหวัดสมุทรสาคร	500,000	เพื่อสนับสนุนโรงเรียนสมัครเข้าร่วมสนองพระราชดำริ อพ.สธ. ในงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน / งานครุศาสตร์ผสานความร่วมมือกับโรงเรียนแกนนำ เพื่อส่งเสริมการจัดตั้งงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน	500,000	เพื่อสนับสนุนโรงเรียนสมัครเข้าร่วมสนองพระราชดำริ อพ.สธ. ในงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน / งานครุศาสตร์ผสานความร่วมมือกับโรงเรียนแกนนำ เพื่อส่งเสริมการจัดตั้งงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน	500,000	เพื่อสนับสนุนโรงเรียนสมัครเข้าร่วมสนองพระราชดำริ อพ.สธ. ในงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน / งานครุศาสตร์ผสานความร่วมมือกับโรงเรียนแกนนำ เพื่อส่งเสริมการจัดตั้งงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน	500,000	เพื่อสนับสนุนโรงเรียนสมัครเข้าร่วมสนองพระราชดำริ อพ.สธ. ในงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน / งานครุศาสตร์ผสานความร่วมมือกับโรงเรียนแกนนำ เพื่อส่งเสริมการจัดตั้งงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน	
F3A8	12. โครงการจัดทำและบริการวิชาการสวนสมุนไพรเฉลิมพระเกียรติ สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย/หน่วยงานร่วมสนองพระราชดำริฯ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา	สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย/หน่วยงานร่วมสนองพระราชดำริฯ โครงการ อพ.สธ เช่น พัฒนาที่ดิน และกรมทรัพยากรน้ำบาดาล หรือหน่วยงานรัฐ และเอกชน	980,000	เพื่อบริการวิชาการสวนสมุนไพรเฉลิมพระเกียรติ สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา	980,000	เพื่อบริการวิชาการสวนสมุนไพรเฉลิมพระเกียรติ สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา	980,000	เพื่อบริการวิชาการสวนสมุนไพรเฉลิมพระเกียรติ สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา	980,000	เพื่อบริการวิชาการสวนสมุนไพรเฉลิมพระเกียรติ สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา	980,000	เพื่อบริการวิชาการสวนสมุนไพรเฉลิมพระเกียรติ สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา	
F3A8	13. โครงการความเป็น	สาขาวิชา	150,000	เพื่อให้	150,000	เพื่อให้	150,000	เพื่อให้	150,000	เพื่อให้	150,000	เพื่อให้	

กิจกรรมที่	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ (บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (1 ตุลาคม 2564 - 30 กันยายน 2569)										หมายเหตุ
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย	2568	เป้าหมาย	2569	เป้าหมาย	
	เลิศ เรื่อง การพัฒนาสหวิทยาการทางเภสัชภัณฑ์ในระบบสุขภาพไทย	การแพทย์แผนไทย/หน่วยงานร่วมสนองพระราชดำริฯ โครงการ อพ.สธ หรือ หน่วยงานรัฐ และ เอกชน		ผู้เข้าร่วมโครงการมีความรู้ความเข้าใจในการพัฒนาสหวิทยาการทางเภสัชภัณฑ์ในระบบสุขภาพไทย ความรู้ในมาตรฐานหลักเกณฑ์และวิธีการในการผลิตยาของ (PIC/S GMP) ให้เป็นมาตรฐานสากล		ผู้เข้าร่วมโครงการมีความรู้ความเข้าใจในการพัฒนาสหวิทยาการทางเภสัชภัณฑ์ในระบบสุขภาพไทย ความรู้ในมาตรฐานหลักเกณฑ์และวิธีการในการผลิตยาของ (PIC/S GMP) ให้เป็นมาตรฐานสากล		ผู้เข้าร่วมโครงการมีความรู้ความเข้าใจในการพัฒนาสหวิทยาการทางเภสัชภัณฑ์ในระบบสุขภาพไทย ความรู้ในมาตรฐานหลักเกณฑ์และวิธีการในการผลิตยาของ (PIC/S GMP) ให้เป็นมาตรฐานสากล		ผู้เข้าร่วมโครงการมีความรู้ความเข้าใจในการพัฒนาสหวิทยาการทางเภสัชภัณฑ์ในระบบสุขภาพไทย ความรู้ในมาตรฐานหลักเกณฑ์และวิธีการในการผลิตยาของ (PIC/S GMP) ให้เป็นมาตรฐานสากล		ผู้เข้าร่วมโครงการมีความรู้ความเข้าใจในการพัฒนาสหวิทยาการทางเภสัชภัณฑ์ในระบบสุขภาพไทย ความรู้ในมาตรฐานหลักเกณฑ์และวิธีการในการผลิตยาของ (PIC/S GMP) ให้เป็นมาตรฐานสากล	
F3A8	14. งานบริหารโครงการ อพ.สธ.-มรภ. บ้านสมเด็จพระยา	อพ.สธ. -มรภ. บ้านสมเด็จพระยา		1. จัดทำแผนปฏิบัติงาน, ติดตามข้อมูลและความก้าวหน้ารายงานการเงินให้เป็นไปและสอดคล้องตามแผนงานที่กำหนด 2. ผลิตสื่อเอกสารทางวิชาการ และงานประชาสัมพันธ์ ฯลฯ		1. จัดทำแผนปฏิบัติงาน, ติดตามข้อมูลและความก้าวหน้ารายงานการเงินให้เป็นไปและสอดคล้องตามแผนงานที่กำหนด 2. ผลิตสื่อเอกสารทางวิชาการ และงานประชาสัมพันธ์ ฯลฯ		1. จัดทำแผนปฏิบัติงาน, ติดตามข้อมูลและความก้าวหน้ารายงานการเงินให้เป็นไปและสอดคล้องตามแผนงานที่กำหนด 2. ผลิตสื่อเอกสารทางวิชาการ และงานประชาสัมพันธ์ ฯลฯ		1. จัดทำแผนปฏิบัติงาน, ติดตามข้อมูลและความก้าวหน้ารายงานการเงินให้เป็นไปและสอดคล้องตามแผนงานที่กำหนด 2. ผลิตสื่อเอกสารทางวิชาการ และงานประชาสัมพันธ์ ฯลฯ		1. จัดทำแผนปฏิบัติงาน, ติดตามข้อมูลและความก้าวหน้ารายงานการเงินให้เป็นไปและสอดคล้องตามแผนงานที่กำหนด 2. ผลิตสื่อเอกสารทางวิชาการ และงานประชาสัมพันธ์ ฯลฯ	
	รวม 14 โครงการ		4,847,630		5,238,000		5,338,000		5,438,000		5,538,000		

กิจกรรมที่	ชื่อโครงการ	พื้นที่ดำเนินการ	งบประมาณที่เสนอขอในแต่ละปีงบประมาณ (บาท) ตามแผนแม่บทระยะ 5 ปีที่เจ็ด (1 ตุลาคม 2564 - 30 กันยายน 2569)										หมายเหตุ
			2565	เป้าหมาย	2566	เป้าหมาย	2567	เป้าหมาย	2568	เป้าหมาย	2569	เป้าหมาย	
	รวมทั้งหมด 4 กิจกรรม 17 โครงการ		5,497,630		5,938,000		5,988,000		6,088,000		6,188,000		

คำอธิบายเพิ่มเติม

F: Frame กรอบการดำเนินงาน ประกอบด้วย
A: Activity กิจกรรม ประกอบด้วย

F1 กรอบการเรียนรู้ทรัพยากร F2 กรอบการใช้ประโยชน์ F3 กรอบการสร้างจิตสำนึก
A1 กิจกรรมปกป้องทรัพยากร A2 กิจกรรมสำรวจเก็บรวบรวมทรัพยากร A3 กิจกรรมปลูกรักษาทรัพยากร
A4 กิจกรรมอนุรักษ์และใช้ประโยชน์ทรัพยากร A5 กิจกรรมศูนย์ข้อมูลทรัพยากร A6 กิจกรรมวางแผนพัฒนาทรัพยากร
A7 กิจกรรมสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากร A8 กิจกรรมพิเศษสนับสนุนการอนุรักษ์ทรัพยากร